
Paraná , 04 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2911 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        326 

RENATO TONIDANDEL, PREFEITO DO MUNICIPIO DE 

SANTA LÚCIA – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei; 

  

D E C R E T A 
  

Art. 1º Considerando o que concerne o disposto do artigo 84 da Lei 

Municipal nº 314/2009 (Plano de Carreira dos Servidores), concede 

ao servidor municipal, abaixo relacionados, férias normais com gozo 

de 30 dias consecutivos, conforme segue: 

  

NOME CARGO 
PERÍODO DE 

GOZO 

DATA DE 

RETORNO 

DAVID CUPINI Agente Administrativo 
01/12/2023 à 

30/12/2023 
31/12/2023 

  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 

01 de dezembro de 2023. 

  

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luana Stracher França 

Código Identificador:38497A38 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 107/2023 DATA: 01/12/2023 

 

O Prefeito Municipal de Santa Lucia, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 

1128/2023, 

  

R E S O L V E 

Art. 1º - Autorizar o lançamento de uma diária para os servidores 

JOSE LOIVO KLEIN e ANA ANDREIA DE OLIVEIRA, para 

levar a paciente A. para internar no Hospital Psiquiátrico, em Jandaia 

do Sul-PR, com saída no dia 30/11/2023 e retorno 01/12/2023. 

  

MARCA E MODELO: AMBULÂNCIA 

PLACA: RHA 9J01 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, com efeito 

retroativo em 30 de novembro de 2023, revogando-se as disposições 

em contrário. 

  

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 01 de dezembro de 2023. 

  

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Luana Stracher França 

Código Identificador:41592DD9 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

SUDOESTE 

 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 071/2023 PROCESSO Nº 945/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 

PROCESSO Nº 945/2023 
  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.891/2023, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 18/12/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: 

Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, 

CONVÊNIO/MAPA Nº 941879/2023, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente 

com o credenciamento vai do dia 05 de dezembro de 2023, as 08:00 

horas até 18/12/2023, as 08:00 horas. 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone 

(46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 01 de dezembro de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 

Pregoeira 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:6B392682 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 405/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 

5/2023 

 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 405/2023 

Tomada de preços nº 5/2023 

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Fechamento de 

01 (uma) quadra coberta com dimensões 28,90x40,00x5,00m, 

totalizando área de 1.156,00 m², com altura de 3,00m de fechamento 

com blocos de concreto 14x19x39cm, oitões em chapas metálicas. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: DICO CONSTRUCOES CIVIL LTDA 

EXECUÇÃO ATUAL: 17/01/2024 

DATA DA ASSINATURA: 14/11/2023 

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 

Municipal 

e pela contratada: VALDIR ANTONIO CARVALHO - Representante 

Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:1E1948C4 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 SUPRESSÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 373/2022 PREGÃO Nº 75/2022 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 SUPRESSÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 373/2022 

Pregão nº 75/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

materiais de consumo odontológico e instrumentais para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA; 

VALOR SUPRESSÃO: R$ 1.572,10 

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023 

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 

Municipal 

e pela contratada: ANACLETO FERRARI - Representante Legal 

  


